5

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

от  08.10.2019				                                                                               № 614

Об утверждении Положения о городской командной игре «Безопасность, превыше всего!» в рамках  Всероссийского тематического урока подготовки к действиям в условиях экстремальных и опасных ситуаций

На основании плана работы управления образования,  в рамках выполнения специальной программы «Выявление и поддержка одаренных детей» муниципальной программы «Развитие образования города Иванова», утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496, с целью формирования ответственного и осознанного отношения к вопросам безопасности у обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В рамках  Всероссийского тематического урока подготовки к действиям в условиях экстремальных и опасных ситуаций провести городскую  командную игру «Безопасность, превыше всего!» среди команд обучающихся общеобразовательных учреждений города Иванова.
2.Утвердить Положение о городской командной игре «Безопасность, превыше всего!» (приложение).
3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений организовать участие обучающихся в мероприятии.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на Игнатенко Г.В., ведущего специалиста отдела мониторинга и организационной работы.

Начальник управления 	 	                                                                        Е.В. Арешина

Г.В. Игнатенко
(4932) 41 28 27, om4@ivedu.ru
УТВЕРЖДЕНО
приказом управления образования
                                                                                                      Администрации города Иванова
[bookmark: _GoBack]от 08.10.2019 № 614

ПОЛОЖЕНИЕ
о городской командной игре
«Безопасность, превыше всего!»
в рамках  Всероссийского тематического урока
подготовки к действиям в условиях экстремальных и опасных ситуаций

1.Общие положения

1. Настоящее Положение определяет общий порядок организации и проведения   городской командной игры по станциям «Безопасность, превыше всего!» (далее – Игра), регламентирует вопросы, возникающие при его проведении.
2. Организатором  Игры является  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества №3 при поддержке управления образования Администрации города Иванова и  Центра  противопожарной пропаганды и общественных связей  ГО и ПО.

2. Цель и задачи Игры
Цель Игры:
Формирование ответственного и осознанного отношения к вопросам безопасности у обучающихся.
Задачи:
- Закрепление знаний в области безопасности жизнедеятельности.
- Формирование устойчивых навыков безопасного поведения в современном обществе.
- Совершенствование форм и методов пропаганды правил безопасности жизнедеятельности.

3. Участники Игры
Для участия в Игре приглашаются   команды  общеобразовательных учреждений города Иванова из числа обучающиеся 6-х классов в составе по 8 человек. До участия в  Игре допускаются  первые 8 команд,  подавшие заявку.

4. Сроки проведения Игры
Игра проводится  9 октября 2019 года с  15.00 до 17.00 по адресу: ул. Базисная д. 27. (Центр противопожарной пропаганды и общественных связей  ГО и ПО).
Заявки принимаются с подписью и печатью руководителя организации  направляющей стороны до 02 октября 2019 года, по адресу: г. Иваново, ул. Колотилова, д. 43 или на эл. почту  ddtintellekt@yandex.ru (Приложение 1).
Контактный телефон: 32-60-63, контактное лицо - педагог-организатор Полетаева Светлана Юрьевна.

5. Порядок проведения Игры
Участникам Игры предстоит пройти следующие испытания:
- Исторический квест «Что ты знаешь о гражданской обороне и пожарной охране?». Участники  квеста,  узнают историю создания пожарной охраны и гражданской обороны.
- Игровая программа «На чеку!».
Участникам нужно будет  найти  предметы, которые представляют опасность.
- Пожарные испытания.
Все участники  примерят средства самозащиты и проверят свои знания в области действий при возникновении пожара.
- Интеллектуальный алгоритм действий  при ЧС.
Участникам   нужно будет  разложить в правильной последовательности  действия при  ЧС.

6. Награждение
	В Игре определяются победитель с присуждением первого места и призеры, занявшие второе и третье места. Победитель и призеры награждаются грамотами.

	В целях обеспечения защиты персональных данных участников конкурсов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ (ред. от 04.06.2014 с изменениями, вступившими в силу с 04.08.2014) "О персональных данных" - каждый участник, либо его законный представитель, предоставляет организаторам письменное разрешение на обработку своих персональных данных.

Приложение 1

Заявка
на участие в городской командной игре
«Безопасность, превыше всего!»
в рамках  Всероссийского тематического урока
подготовки к действиям в условиях экстремальных и опасных ситуаций

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование образовательного учреждения, адрес)
контактный телефон: _____________________________________________________________

Список участников (команда)
	№
	ФИО
	Класс, возраст
	Учреждение
	ФИО педагога (полностью)
Телефон для связи

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

Руководитель учреждения ____________________________   (____________________)
	                                                                                   Печать, подпись

Приложение 2

Согласие родителя (законного представителя) участника городской  командной Игры по станциям на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я,________________________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя полностью)
проживающий по адресу __________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________,
паспорт серия  _________ номер __________, выдан: __________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)
являясь родителем (законным представителем)________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________,
(ФИО ребенка (подопечного) полностью)
проживающего по адресу  _________________________________________________________________________,
паспорт (свидетельство о рождении) серия  _________ номер__________, выдан: __________________________
_______________________________________________________________________________________________,
(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору конкурса________________________________________________________________________________________
(название мероприятия)
_______________________________________________________________________________________________,
(наименование учреждения организатора конкурса)
управлению образования Администрации города Иванова, персональных данных моего ребенка (подопечного);
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов ________________________________________________________________________________________________
                                                                                                                      (название мероприятия)
Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), обезличивание, блокирование.
Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного):
1. фамилия, имя, отчество;
1. пол;
1. дата рождения;
1. название и номер школы;
1. класс;
1. результат участия на городском конкурсе_________________________________________________
Я согласен(на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс, результат участия» могут быть указаны на дипломах _______________________________________________________________________________________________________
(название мероприятия)
Я согласен(на), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс, результат участия в ________________________________________________________________________________________________(название мероприятия)
быть размещены на сайтах в сети «Интернет».
Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации. Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в конкурсе оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

	«___»_________ 2019
	Подпись
	Расшифровка